

# DIÁRIO OFICIAL



*Prefeitura Municipal*  
*de*  
***Capim Grosso***



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### **CRENCIAMENTO**

CRENCIAMENTO Nº 010/2024.....

### **DISPENSA**

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024.....

### **PORTARIA**

PORTARIA 285/2024.....

### **AVISO**

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024.....

### **EXTRATO**

CONTRATO Nº 480/2024.....



CRENCIAMENTO Nº 010/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Credenciamento nº 010/2024

Data/hora do envio: 14/06/2024 14:37:19

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000039/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/39>

Número/Ano: 010/2024	Nº do Processo Administrativo: 226	Modalidade: Credenciamento	Modo de Disputa: Não se Aplica
Situação: Divulgada no PNCP	Tipo de Instrumento Convocatório: Edital de Chamamento Público	Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 79, I	
Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FUMSAÚDE	SRP: NÃO		
Data de Abertura do Recebimento das Propostas: 12/03/2024 08:30:00	Data de Encerramento do Recebimento das Propostas: 12/03/2025 08:30:00		
Valor Total Estimado da Compra: R\$ 7.213.140,00			
Objeto: CRENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS OU FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS (DIVERSAS ESPECIALIDADES), E OFICINEIROS NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) NAS ESPECIALIDADES RELACIONADAS NESTE EDITAL.			

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 8.000,00	Valor Total: R\$ 96.000,00
Objeto/Descrição: MÉDICO ORTOPEDISTA			

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 8.000,00	Valor Total Homologado: R\$ 96.000,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 14/06/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: JNEE - SERVICOS MEDICOS LTDA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 29.723.733/0001-36	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação?: NÃO	Código do País: BRA		

Lote 2

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.500,00	Valor Total: R\$ 30.000,00
Objeto/Descrição: MÉDICO UROLOGISTA			

Resultado 1 do Lote 2



Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 2.500,00	Valor Total Homologado: R\$ 30.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 17/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: CENTRO MEDICO DA CHAPADA DIAMANTINA LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 08812839000136	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Lote 3

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 6.000,00	Valor Total: R\$ 72.000,00
Objeto/Descrição: MÉDICO PEDIATRA			

#### Resultado 1 do Lote 3

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 6.000,00	Valor Total Homologado: R\$ 72.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 08/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: NANNI MELO KATAOKA SERVICOS MEDICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 18739278000140	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Resultado 2 do Lote 3

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 0,00	Valor Total Homologado: R\$ 0,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 08/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: NANNI MELO KATAOKA SERVICOS MEDICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 18739278000140	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Lote 4

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 6.000,00	Valor Total: R\$ 72.000,00
Objeto/Descrição: MÉDICO GENICOLOGISTA			

#### Lote 5

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		



Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 6.900,00	Valor Total: R\$ 82.800,00
Objeto/Descrição: ANGIOLOGISTA			

#### Lote 6

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 9.000,00	Valor Total: R\$ 108.000,00
Objeto/Descrição: NEUROPEDIATRA			

#### Resultado 1 do Lote 6

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 9.000,00	Valor Total Homologado: R\$ 108.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 08/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: EDUARDO RIOS FREITAS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 42686365000161	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Resultado 2 do Lote 6

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 0,00	Valor Total Homologado: R\$ 0,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 08/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: EDUARDO RIOS FREITAS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 42686365000161	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Lote 7

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 9,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 13.000,00	Valor Total: R\$ 1.404.000,00
Objeto/Descrição: MÉDICO ESF - SEDE / 40HS			

#### Resultado 1 do Lote 7

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 13.000,00	Valor Total Homologado: R\$ 13.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 08/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ANA CLARA G.R SERVICOS MEDICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 50971462000124	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Resultado 2 do Lote 7



Quantidade Homologada: 9,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 0,00	Valor Total Homologado: R\$ 0,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 08/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ANA CLARA G.R SERVICOS MEDICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 50971462000124	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Resultado 3 do Lote 7

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 13.000,00	Valor Total Homologado: R\$ 156.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 13/05/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: LJO ATENDIMENTOS MEDICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 44012786000132	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Lote 8

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 2,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 6.500,00	Valor Total: R\$ 156.000,00
Objeto/Descrição: MÉDICO ESF - SEDE / 20HS.			

#### Lote 9

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 2,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 6.700,00	Valor Total: R\$ 160.800,00
Objeto/Descrição: MÉDICO ESF - ZONA RURAL / 20HS.			

#### Lote 10

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 2,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 9.750,00	Valor Total: R\$ 234.000,00
Objeto/Descrição: MÉDICO ESF - SEDE - ZONA RURAL / 30HS			

#### Resultado 1 do Lote 10

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 9.750,00	Valor Total Homologado: R\$ 9.750,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 03/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: DMR MED SERVICOS MEDICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 47105252000149	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Empresa de Pequeno Porte (EPP)	



Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA
-------------------------------------------------------------------	------------------------------	--------------------------	------------------------

#### Resultado 2 do Lote 10

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 9.750,00	Valor Total Homologado: R\$ 9.750,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 08/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ERICK DE CASTRO OLIVEIRA PEREIRA SERVICOS MEDICOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53500073000109	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 3 do Lote 10

Quantidade Homologada: 2,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 0,00	Valor Total Homologado: R\$ 0,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 08/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ERICK DE CASTRO OLIVEIRA PEREIRA SERVICOS MEDICOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53500073000109	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 4 do Lote 10

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 9.750,00	Valor Total Homologado: R\$ 117.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 14/05/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: HEALTH SERVICOS MEDICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 50.376.105/0001-18	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Lote 11

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 4,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 13.200,00	Valor Total: R\$ 633.600,00
Objeto/Descrição: MÉDICO ESF - ZONA RURAL / 40HS			

#### Resultado 1 do Lote 11

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 13.200,00	Valor Total Homologado: R\$ 13.200,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 08/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: MML MED SERVICOS MEDICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 48946857000125	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 2 do Lote 11





Quantidade Homologada: 4,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 0,00	Valor Total Homologado: R\$ 0,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 08/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: MML MED SERVICOS MEDICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 48946857000125	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 3 do Lote 11

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 13.200,00	Valor Total Homologado: R\$ 13.200,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 24/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: MARIA CLARA M. BASTOS SERVICOS MEDICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 54659031000188	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 12

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 2,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 3.238,00	Valor Total: R\$ 77.712,00
Objeto/Descrição: ENFERMEIRO ESF - SEDE / 30HS			

Resultado 1 do Lote 12

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 3.238,00	Valor Total Homologado: R\$ 3.238,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 03/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: LUDSMILA NAIALA SANTOS ALVES		CPF/CNPJ do Fornecedor: 06505919503	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 12

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 3.238,00	Valor Total Homologado: R\$ 3.238,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 03/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: KALUNGA BORGES		CPF/CNPJ do Fornecedor: 07282163537	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 13

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 3.438,00	Valor Total: R\$ 41.256,00





Objeto/Descrição: ENFERMEIRO ESF - ZONA RURAL / 30HS
---------------------------------------------------------

Resultado 1 do Lote 13

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 3.438,00	Valor Total Homologado: R\$ 3.438,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 03/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: SUYLLAN SILVA RIOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 07587993576	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 14

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 6.500,00	Valor Total: R\$ 78.000,00
Objeto/Descrição: MÉDICO SAD / 20HS			

Lote 15

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 8.000,00	Valor Total: R\$ 96.000,00
Objeto/Descrição: MÉDICO PSQUIATRA / 10HS/QUINZENAL			

Resultado 1 do Lote 15

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 8.000,00	Valor Total Homologado: R\$ 8.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 08/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ANTONIO GUILHERME MATOS GUIMARAES ASSISTENCIA EM SAUDE		CPF/CNPJ do Fornecedor: 40953005000153	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 15

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 0,00	Valor Total Homologado: R\$ 0,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 08/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ANTONIO GUILHERME MATOS GUIMARAES ASSISTENCIA EM SAUDE		CPF/CNPJ do Fornecedor: 40953005000153	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 16

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
---------------------------------	------------------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------



Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 7,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 4.000,00	Valor Total: R\$ 336.000,00
Objeto/Descrição: ODONTÓLOGO - SEDE / 40HS			

#### Resultado 1 do Lote 16

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 4.000,00	Valor Total Homologado: R\$ 4.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 03/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: KELLY CHRISTINE DE OLIVEIRA BRUCK		CPF/CNPJ do Fornecedor: 06207831179	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Resultado 2 do Lote 16

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 4.000,00	Valor Total Homologado: R\$ 4.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 03/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: FELIPE DE SOUSA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 02945068532	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Resultado 3 do Lote 16

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 4.000,00	Valor Total Homologado: R\$ 4.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 03/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: CAROLINE FRANÇA LIMA BRITO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 04926158531	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Resultado 4 do Lote 16

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 4.000,00	Valor Total Homologado: R\$ 4.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 03/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: RENATA DE MATOS CARDOSO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 06649065595	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Resultado 5 do Lote 16

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 4.000,00	Valor Total Homologado: R\$ 4.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 03/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: AMANDA FERREIRA LIMA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 04639207590	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Resultado 6 do Lote 16



Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 4.000,00	Valor Total Homologado: R\$ 4.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 03/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: HELLEN MAYARA CARVALHO REIS DE MENEZES		CPF/CNPJ do Fornecedor: 05157752580	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Resultado 7 do Lote 16

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 4.000,00	Valor Total Homologado: R\$ 4.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 03/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: DOUGLAS RIOS DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 04583993536	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Lote 17

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO		
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica			
Quantidade: 4,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 4.200,00	Valor Total: R\$ 201.600,00		
Objeto/Descrição: ODONTÓLOGO - ZONA RURAL / 40HS					

#### Resultado 1 do Lote 17

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 4.200,00	Valor Total Homologado: R\$ 4.200,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 03/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: FERNANDA SILVA REIS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 05801490566	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Resultado 2 do Lote 17

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 4.200,00	Valor Total Homologado: R\$ 4.200,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 03/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: BIANCA PEREIRA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 07480501595	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Resultado 3 do Lote 17

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 4.200,00	Valor Total Homologado: R\$ 4.200,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 12/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: LUCAS HENRIQUE TEÓFILO DE AZEVEDO CALDAS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 11044927410	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	



Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA
---------------------------------------------------------------------	------------------------------	--------------------------	------------------------

Lote 18

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 3.000,00	Valor Total: R\$ 36.000,00
Objeto/Descrição: ODONTÓLOGO ENDODONTISTA / 30HS.			

Lote 19

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.500,00	Valor Total: R\$ 30.000,00
Objeto/Descrição: ODONTÓLOGO PROTETICISTA / 30HS.			

Lote 20

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 2,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 3.200,00	Valor Total: R\$ 76.800,00
Objeto/Descrição: FARMACÊUTICO / 40HS			

Lote 21

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 2,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.500,00	Valor Total: R\$ 60.000,00
Objeto/Descrição: PSICÓLOGO / 30HS			

Resultado 1 do Lote 21

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 2.500,00	Valor Total Homologado: R\$ 2.500,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 03/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ELEN FAGUNDES LIMA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 04273004526	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 2 do Lote 21



Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 2.500,00	Valor Total Homologado: R\$ 2.500,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 03/05/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: GEIZA CARDOSO DE OLIVEIRA MIRANDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 00436532514	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Lote 22

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 2,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.500,00	Valor Total: R\$ 60.000,00
Objeto/Descrição: FONOAUDIÓLOGO / 30HS.			

#### Lote 23

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.500,00	Valor Total: R\$ 30.000,00
Objeto/Descrição: FISIOTERAPEUTA			

#### Lote 24

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.500,00	Valor Total: R\$ 30.000,00
Objeto/Descrição: FISIOTERAPEUTA COM PÓS-GRADUAÇÃO EM FISIOTERAPIA NEUROFUNCIONAL OU PEDIATRIA OU EXPERIÊNCIA COMPROVADA EM ATENDIMENTO PEDIÁTRICO / 30HS.			

#### Resultado 1 do Lote 24

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 2.500,00	Valor Total Homologado: R\$ 2.500,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 03/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: JOÃO VITOR LISBOA VILAS BOAS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 07149458548	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Resultado 2 do Lote 24

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 2.500,00	Valor Total Homologado: R\$ 30.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 14/05/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: CARLA CRISTIANE TAVARES DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 940.441.635-53	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	



Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA
---------------------------------------------------------------------	------------------------------	--------------------------	------------------------

#### Lote 25

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 3,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.500,00	Valor Total: R\$ 90.000,00
Objeto/Descrição: EDUCADOR FÍSICO / 40HS.			

#### Lote 26

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 3,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.267,00	Valor Total: R\$ 81.612,00
Objeto/Descrição: TÉCNICO DE ENFERMAGEM / 30HS			

#### Resultado 1 do Lote 26

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 2.267,00	Valor Total Homologado: R\$ 2.267,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 03/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ANTÔNIA CONCEIÇÃO LIMA DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 97064351587	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 2 do Lote 26

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 2.267,00	Valor Total Homologado: R\$ 2.267,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 03/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ADENILSON OLIVEIRA MOTA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 06433409555	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 3 do Lote 26

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 2.267,00	Valor Total Homologado: R\$ 2.267,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 03/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: MARILENE ABREU DE BRITO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 03004639521	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Lote 27

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
---------------------------------	------------------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------



Orçamento Sigiloso: NÃO	Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.159,00	Valor Total: R\$ 25.908,00	Categoria do Item: Não se aplica
Objeto/Descrição: AUXILIAR DE ENFERMAGEM / 40HS					

#### Resultado 1 do Lote 27

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 2.159,00	Valor Total Homologado: R\$ 2.159,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 03/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: IVANEIDE DE ARAUJO LIMA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 33711283500	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Lote 28

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.000,00	Valor Total: R\$ 24.000,00
Objeto/Descrição: TÉCNICO DE RADIOLOGIA / 40HS			

#### Lote 29

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 2,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 1.412,00	Valor Total: R\$ 33.888,00
Objeto/Descrição: TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL / 40HS			

#### Lote 30

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 6,00	Unidade de Medida: VAGA	Valor Unitário Estimado: R\$ 1.412,00	Valor Total: R\$ 101.664,00
Objeto/Descrição: OFICINEIRO / 40HS			

#### Resultado 1 do Lote 30

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: R\$ 1.412,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 03/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: GEAN PAULA GONÇALVES DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 02810168520	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Resultado 2 do Lote 30





Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: R\$ 1.412,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 03/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: JOÃO BATISTA MENEZES DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 03006088530	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Resultado 3 do Lote 30

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: R\$ 16.944,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 14/05/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: GISMÁRIA DE ARAÚJO SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 04776506513	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Resultado 4 do Lote 30

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: R\$ 16.944,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 03/06/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: DUCILÂNDIA MATOS DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 03333355540	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Lote 31

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 90,00	Unidade de Medida: PLANTÕES	Valor Unitário Estimado: R\$ 1.150,00	Valor Total: R\$ 1.242.000,00
Objeto/Descrição: MÉDICO PLANTONISTA UPA 24H - 12HS/PLANTÃO			

#### Resultado 1 do Lote 31

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 6.900,00	Valor Total Homologado: R\$ 82.800,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 18/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: PAMELA M SERVICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53180927000117	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Resultado 2 do Lote 31

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 5.750,00	Valor Total Homologado: R\$ 69.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 03/05/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: EDNALDO OLIVEIRA DE QUEIROZ JUNIOR		CPF/CNPJ do Fornecedor: 54044945000134	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	



Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA
-------------------------------------------------------------	------------------------------	--------------------------	------------------------

Resultado 3 do Lote 31

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 14.950,00	Valor Total Homologado: R\$ 179.400,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 20/05/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: IAGO BRAGA MED		CPF/CNPJ do Fornecedor: 51149625000150	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 4 do Lote 31

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 10.350,00	Valor Total Homologado: R\$ 124.200,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 12/06/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: RBR SERVICOS MEDICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 54.539.409/0001-00	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 5 do Lote 31

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 5.750,00	Valor Total Homologado: R\$ 69.000,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 14/06/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: CLAUDEONE VIEIRA SANTOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 55.078.809/0001-28	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Lote 32

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 40,00	Unidade de Medida: PLANTÕES	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.350,00	Valor Total: R\$ 1.128.000,00
Objeto/Descrição: MÉDICO PLANTONISTA UPA 24H - 24HS/PLANTÃO			

Resultado 1 do Lote 32

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 7.050,00	Valor Total Homologado: 84.600,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 18/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: PAMELA M SERVICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53180927000117	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 2 do Lote 32



Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
12,00	11.750,00	141.000,00	0	03/05/2024	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
EDNALDO OLIVEIRA DE QUEIROZ JUNIOR		54044945000134	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	

#### Resultado 3 do Lote 32

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
12,00	14.100,00	169.200,00	0	20/05/2024	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
IAGO BRAGA MED		51149625000150	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Sociedade Empresária Limitada	1	NÃO		BRA	

#### Resultado 4 do Lote 32

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
12,00	9.400,00	112.800,00	0	12/06/2024	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
RBR SERVICOS MEDICOS LTDA		54539409000100	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Sociedade Empresária Limitada	1	NÃO		BRA	

#### Resultado 5 do Lote 32

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
12,00	9.400,00	112.800,00	0	14/06/2024	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
CLAUDEONE VIEIRA SANTOS LTDA		55078809000128	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Sociedade Empresária Limitada	1	NÃO		BRA	

#### Lote 33

Material ou Serviço:	Critério de Julgamento:	Tipo de Benefício:	Incentivo Produtivo Básico:
Serviço	Não se aplica	Não se aplica	NÃO
Orçamento Sigiloso:	Categoria do Item:		
NÃO	Não se aplica		
Quantidade:	Unidade de Medida:	Valor Unitário Estimado:	Valor Total:
35,00	PLANTÕES	R\$ 675,00	R\$ 283.500,00
Objeto/Descrição:			
MÉDICO PLANTONISTA UPA/24HS - 6HS/PLANTÃO			

#### Resultado 1 do Lote 33

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
12,00	15.525,00	186.300,00	0	12/06/2024	Informado



Nome ou Razão Social do Fornecedor: RBR SERVICOS MEDICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 54539409000100	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA	



DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Dispensa de Licitação nº 016/2024

Data/hora do envio: 14/06/2024 15:28:02

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000122/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/122>

Número/Ano: 016/2024	Nº do Processo Administrativo: 592/2024	Modalidade: Dispensa de Licitação	Modo de Disputa: Não se Aplica
Situação: Divulgada no PNCP	Tipo de Instrumento Convocatório: Ato que autoriza a Contratação Direta	Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, IV, k	
Unidade: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	SRP: NÃO		
Valor Total Estimado da Compra: R\$ 45.000,00			
Objeto: AQUISIÇÃO DE OBRAS DE ARTE – TELAS DE ARTES VISUAIS DO ARTISTA PLÁSTICO EDUARDO LIMA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA.			

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 45.000,00	Valor Total: R\$ 45.000,00
Objeto/Descrição: AQUISIÇÃO DE OBRAS DE ARTE – TELAS DE ARTES VISUAIS DO ARTISTA PLÁSTICO EDUARDO LIMA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA.			

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: 45.000,00	Valor Total Homologado: 45.000,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 14/06/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: VINICIUS BRAGA DA CRUZ LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 38028954000185	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação?: NÃO	Código do País: BRA		



**PORTARIA 285/2024**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
CNPJ: 13.230.982/0001-50  
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte  
Capim Grosso – Bahia  
CEP: 44.823-760

**PORTARIA**

**PORTARIA Nº 285/2024.  
DE 14 DE JUNHO DE 2024.**

EXONERA A PEDIDO O(A) SERVIDOR(A)  
PÚBLICO(A) MUNICIPAL, **CAROLINA  
RODRIGUES DOS SANTOS**, DO CARGO DE  
ENFERMEIRA. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

**O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO,  
ESTADO DA BAHIA** no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação  
em vigor;

**RESOLVE:**


**Artigo 1º** - Exonerar a pedido o(a) senhor(a) **CAROLINA RODRIGUES DOS SANTOS**,  
do cargo de ENFERMEIRA, deste Município.

**Artigo 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos  
retroativos a partir de 10 de junho de 2024;

**Artigo 3º** - Revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMpra-SE. ARQUIVE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 14 de junho de 2024.

  
José Sivaldo Rios de Carvalho  
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito  
E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453



**AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024**



**ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000  
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia  
CNPJ: 13.230.982/0001-50

**ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024**

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia, através do Prefeito o Sr. JOSE SIVALDO RIOS DE CARVALHO no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades do artigo 75, parágrafo IV, alínea “K” da Lei 14.133/2021 e do artigo 1º, II, alínea “F” do Decreto Municipal nº 042/2023, adjudica e homologa o objeto do Processo Administrativo nº 592/2024 e Dispensa de Licitação nº 016/2024, objetivando a AQUISIÇÃO DE OBRAS DE ARTE – TELAS DE ARTES VISUAIS DO ARTISTA PLÁSTICO EDUARDO LIMA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA, com a empresa VINICIUS BRAGA DA CRUZ LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 38.028.954/0001-85, com sede na Rua Anturio, 53, Bairro São Sebastião, CEP 47.813-339, Barreiras – Bahia, cujo valor total estimado será de R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais), para o período de 03 (três) meses, contados a partir da assinatura do contrato.

Capim Grosso - Bahia, 14 de junho de 2024.

JOSE SIVALDO RIOS DE CARVALHO  
PREFEITO





**CONTRATO Nº 480/2024**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**  
**CNPJ. 13.230.982/0001-50**  
**Praça Nove de Maio – Nova Morada**  
**Capim Grosso – Bahia**

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 480/2024**  
**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024**

Contrato nº 480/2024. Processo Administrativo: Nº 592/2024. Por Dispensa de Licitação nº 016/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia. Contratado: VINICIUS BRAGA DA CRUZ LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 38.028.954/0001-85, com sede na Rua Anturio, 53, Bairro São Sebastião, CEP 47.813.339, Barreiras – Bahia. Objeto: AQUISIÇÃO DE OBRAS DE ARTE – TELAS DE ARTES VISUAIS DO ARTISTA PLÁSTICO EDUARDO LIMA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 02.02.01 / 4.122.2.2.007 / 4.4.90.52.00 / 15000000. Assinatura: 14/06/2024. Vigência: 14/06/2024 a 14/09/2025. Valor: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais). JOSE SIVALDO RIOS DE CARVALHO, Prefeito Municipal.